presumption is rebutted, the measurement of
the deferred tax liability or deferred tax asset
is required to reflect the tax consequences of
recovering the carrying amount of the
investment property through sale. The “sale”
presumption is rebutted if the investment
property is depreciable and the investment
property is held within a business model
whose objective is to consume substantially
all of the economic benefits embodied in the
investment property over time, rather than
through sale.

Penerapan PSAK 46 berdampak pada
penyajian kembali laporan laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain tahun 2014
dengan mengeluarkan pajak final dari beban
pajak penghasilan.

The application of PSAK 46 results to the
restatement of the 2014 statement of profit or
loss and other comprehensive income for the
exclusion of final tax from the income tax
expense.

Pengaruh atas aset, liabilitas dan ekuitas atas
penerapan standar baru dan revisi di atas

Impact on assets, liabilities and equity of the
application of the above new and revised
standards

Dilaporkan
sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

Rp'000 Rp'000 Rp'000

Pajak dibayar dimuka 132.196.381   (132.016.984)   179.397   Prepaid taxes
Uang muka dan biaya dibayar dimuka 86.862.904   132.016.984   218.879.888   Advances and prepaid expense
Liabilitas imbalan pasca kerja 65.599.671   (3.164.808)   62.434.863   Post-employment benefits obligation
Liabilitas pajak tangguhan 21.446.355   (152.015)   21.294.340   Deferred tax liabilities

Ekuitas Equity
Kepentingan non pengendali 226.158.260   332.132   226.490.392   Non-controlling interests
Saldo laba 2.310.166.458   714.259   2.310.880.717   Retained earnings
Penghasilan komprehensif lain -   2.270.432   2.270.432   Other comprehensive income

31 Desember/December 31, 2013
1 Januari/January 1, 2014/

Dilaporkan
sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

Rp'000 Rp'000 Rp'000

Pajak dibayar dimuka 194.197.321   (168.138.157)   26.059.164   Prepaid taxes
Uang muka dan biaya dibayar dimuka 161.124.055   168.138.157   329.262.212   Advances and prepaid expense
Liabilitas imbalan pasca kerja 109.586.966   6.889.358   116.476.324   Post-employment benefits obligation
Liabilitas pajak tangguhan 21.933.608   (399.630)   21.533.978   Deferred tax liabilities

Ekuitas Equity
Kepentingan non pengendali 2.109.995.094   65.213   2.110.060.307   Non-controlling interests
Saldo laba 4.608.953.650   445.111   4.609.398.761   Retained earnings
Penghasilan komprehensif lain (2.062.128)   (7.000.052)   (9.062.180)   Other comprehensive income

31 Desember/December 31, 2014

Pengaruh atas laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain atas penerapan standar
baru dan revisi diatas

Impact on profit or loss and other
comprehensive income of the application of
the above new and revised standards

Dilaporkan
sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

Rp'000 Rp'000 Rp'000

Beban umum dan administrasi 149.465.383   308.999   149.774.382   General and administrative expense
Beban pajak final -   249.763.405   249.763.405   Final tax expense
Beban pajak - bersih 260.164.669   (249.763.405)   10.401.264   Tax expense - net
Penghasilan komprehensif lain (2.062.128)   (9.497.552)   (11.559.680)   Other comprehensive income
Laba bersih yang dapat diatribusikan Net income attributable to

kepada kepentingan nonpengendali 83.635.613   (39.851)   83.595.762   noncontrolling interest
Laba bersih untuk perhitungan Net income for the computation

laba per saham dasar 2.515.505.403   (269.148)   2.515.236.255   of basic earning per shares

2014

PT. PAKUWON JATI Tbk. DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2015, 2014 DAN 1 JANUARI 2014/
31 DESEMBER 2013 DAN UNTUK TAHUN -TAHUN YANG
BERAKHIR  PADA TANGGAL TERSEBUT - Lanjutan

 PT. PAKUWON JATI Tbk. AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

DECEMBER 31, 2015, 2014 AND JANUARY 1, 2014/
DECEMBER 31,  2013 AND FOR THE YEARS

THEN ENDED - Continued

   - 14 -

Penerapan PSAK dan ISAK di bawah ini tidak
mempunyai pengaruh material atas
pengungkapan atau jumlah-jumlah yang diakui
dalam laporan keuangan konsolidasian.